Sdo Paulo

Prefeitura Municipal de Guariba Segun.

Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320

Unidade Gestora CONSOLIDADO

rgéo

Unidade Orgamentéria
UNIDADE EXECUTORA

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO_
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTES
SECRETARIA DE FINANCAS E ORCAMENTO
SECRETARIA DE FINANCAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE EMPREGQO REL TRAB
SEC. EMPREGO RELACAO TRABALHO
FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
CONSELHO TUTELAR
SECRETARIA DE EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
ENSINO INFANTIL - FUNDEB
ENSINO_FUNDAMENTAL - PROPRIO
EDUCAGAO - NAO ENSINO
ENSINO INFANTIL - PROPRIO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA URBANA
URBANISMO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
GESTAO AMBIENTAL
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO
SECRETARIA DE DESENV. TURISMO E CULTURA
SECR DE DESENV.ECONOMICO, TURISMO E CULT

Total ..eceesonnn

Demonstragdo da Despesa por Unidades Orgamentédrias#
‘}064.' Categorias Econdmicas

Despesas Correntes
Pessoal Juros e Encargos
e Encargos Sociais da Divida

2.804.000,00

1.407.076,00

4.618.378,00
707.494,00

2.076.255,40

o N NWw

11.546.174,60 2

287.275,00 1.

1.368.883,30 2.
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64.325.833,50
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Outras Despesas
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Total

3.220.000,00

1.532.676,00

8.201.698,50
3.138.494,00

4.450.693,12
32.026.674,60

1.445.275,00
933.100,00

4.311.883,30
251.600,00

21.341.968,60
10.398.031,40
8.477.023,38
4.590.538,40
2.557.000,00
6.116.348,40
6.763.656,20
935.145,60
1.621.212,50

122.313.019,00



Sdo Paulo Demonstragdo da Despesa por Unidades Orgamentdrias#
Prefeitura Municipal de Guariba Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

g  eesessessececeosses Despesas de Capital ---------ccccccc---
Unidade Orgamentéria Investimentos Inversdes Amortizagdo da
UNIDADE EXECUTORA Financeiras Divida

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL 180.000,00
PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO 2 2.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 115.000,00
SECRETARIA DE FINANGAS E ORCAMENTO

SECRETARIA DE FINANCAS 2.055.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 40.200,00
FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL 96.600,00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTENCIA SOCIAL 10.000,00

CONSELHO TUTELAR 3.000,00
SECRETARIA DE EDUCAGAO

ENSINO_FUNDAMENTAL - PROPRIO 750.000,00

EDUCACAO - NAO ENSINO 20.500,00

ENSINO INFANTIL - PROPRIO 50.000,00
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA URBANA

URBANISMO 60.000,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

GESTAO AMBIENTAL 30.000,00
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO 4.681,00

Total ..... ceeen 1.361.981,00 0,00 2.055.000,00

Total

180.000,00

2.000,00
115.000,00
2.055.000,00

40.200,00
96.600,00

10.000,00
3.000,00

750.000,00
20.500,00
50.000,00
60.000,00
30.000,00

4.681,00

3.416.981,00



Séio Paulo
Prefeitura Municipal de Guariba

Demonstragdo da Despesa por Unidades Orgamentédrias#

Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2022 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora : CONSOLIDADO
rgéo
Unidade Orgamentdria
UNIDADE EXECUTORA

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO _
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

DEPARTAMENTO DE TRANSITO E TRANSPORTES

SECRETARIA DE FINANGCAS E ORCAMENTO
SECRETARIA DE FINANCAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAGDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA DE EMPREGO REL TRAB
SEC. EMPREGO RELAGAO TRABALHO
FUNDO MUNIC. ASSIST. SOCIAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
CONSELHO TUTELAR
SECRETARIA DE EDUCACAO
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
ENSINO INFANTIL - FUNDEB
ENSINO_FUNDAMENTAL - PROPRIO
EDUCACAO - NAO ENSINO
ENSINO INFANTIL - PROPRIO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA URBANA
URBANISMO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
GESTAO AMBIENTAL
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO
SECRETARIA DE DESENV. TURISMO E CULTURA
SECR DE DESENV.ECONOMICO, TURISMO E C

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orgamento,

ULT
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.600,00

968,60
031,40
023,38
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TOTATIS

Despesas
de Capital
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3.416.

000,00

.000,00

000,00

.000,00
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000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

.681,00

981,00

Reserva
de Contingéncia Total Geral

3.400.000,00

1.534.676,00

8.316.698,50
3.138.494,00

1.270.000,00 7.775.693,12
32.066.874,60

1.445.275,00
1.029.700,00

4.321.883,30
254.600,00

21.341.968,60
10.398.031,40
9.227.023,38
4.611.038,40
2.607.000,00
6.176.348,40
6.793.656,20
939.826,60
1.621.212,50

1.270.000,00 127.000.000,00
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